[image: image1.png]

PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.12.2021

	№
	663-П

	г. Киров

Об утверждении перечня главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета
Кировского областного территориального
фонда обязательного медицинского страхования
В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» Правительство Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования (далее – перечень) согласно приложению.
2. Установить, что в случае изменения правил формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также структуры и принципов их назначения государственное некоммерческое финансово-кредитное учреждение Кировский областной территориальный фонд обязательного медицинского страхования осуществляет в установленном порядке подготовку проекта постановления Правительства Кировской области о внесении изменений в настоящее постановление в части изменения кодов группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита бюджета Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования и (или) их наименования, содержащихся в перечне, не позднее 10 рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих изменений в нормативных правовых актах Российской Федерации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]